
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от <4.1» P.JL 2022 № т

г. Саранск

О переоформлении свидетельства 
о государственной аккредитации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением 
о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 года № 1039, и на основании заключения по результатам 
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 17 января 2022 года 
№ 2, п р и к а з ы в а ю:

1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации 
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» от 3 апреля 2020 года 
регистрационный номер № 2806 серия 13А01 № 0000600 (далее -  
свидетельство) в части приложения в связи с государственной аккредитацией 
в отношении ранее не аккредитованной образовательной программы, 
реализуемой муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 10», на срок действия 
свидетельства.

2. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора 
за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере 
образования (О.А. Журиной):

оформить и выдать муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» приложение 2 к свидетельству по основной общеобразовательной 
программе - образовательной программе среднего общего образования;

- в течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим



2

государственную аккредитацию образовательным программам, согласно 
настоящему приказу.

приказа возложить

Е.П. Солдатова

Журина О.А. 
88342 391833

3. Контроль за исполнением настоящего 
на заместителя Министра И.К. Дугушкина.

И.о. Министра


